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Lausunto Sosiaali-ja terveysministeriön valmistelemalle säädösehdotukselle sosiaali- ja terveydenhuollon 

digitaalisten palvelujen ja yhteen toimivuuden kehittämiskeskuksesta (SoteDigi yhtiö) 

 

s.8 

Tarkoittaako sivun teksti, että maakunnalla ei ole mahdollista tehdä omaa digitaalista kehitystyötä, vaan 

kaikki digitaalisten ratkaisujen kehitystyö tulee tehdä yhtiön kautta? 

 

3.1.2 kappale 

Jos maakuntien ICT-kehittäminen ja käyttöönottoja oleva päätösvalta siirtyy yhtiön piiriin, maakunta ei 

pysty hoitamaan kaikkia tietohallinto vastuita, jotka sille tullaan antamaan. Kehittäminen ja käyttöönotot 

liittyvät myös maakunnan toimintaan, ei ainoastaan tietojärjestelmiin. Jos maakunnan sisäinen 

koordinaatio puuttuu järjestelmien käyttöönotosta ja niiden aikatauluttamisesta kehittäminen on erittäin 

haasteellista. 

Onko SoteDigin ja Vimanan tehtävänjaosta selvä suunnitelma.? Jos ei, palveluntarjonnan osalta tulee 

olemaan aikatauluhaasteita. Vimanan toimiessaan Inhouse-yhtiön muodossa(?) ei voi toimia vapaasti 

markkinoilla. 

 

3.2.2 - s.12 

Jos tuottoa ei edellytetä ennen vuotta 2019 päättyvää tilikautta, mikä on takaraja (vuosi?), yhtiön tuloksen 

saamiseksi taloudellisesti järkeväksi, että toimintaa kannattaa jatkaa? (SoteDigi & Vimana) 

Mitään laskelmia ei ole tehty kappaleen tekstien vahvistamiseksi. Siinä tapauksessa, että kehittämistä ja 

hankintaa tehdään organisaatioiden ulkopuolelta, on vaara, että tuotettu ratkaisu ei tue toimintaan 

sellaisena kun tarkoitus oli. On mahdollista että se luo yllätyksellisiä kustannuksia asiakkaille. 
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Valtioneuvoston asettamat tulostavoitteet ovat liian ylätasolla ja epätarkkoja;  

 ”mahdollisimman korkea hyöty- kustannussuhde” - tarvitaan tarkempi tulostavoite 

 ”edistää mahdollisimman laajasti…” - millä mittareilla mitataan ”mahdollisimman laajasti”? 

 ”saavuttaa maakuntien toiminnan kautta vuonna 2025 vuosittaisella tasolla yli 200 M€ 

yhteiskunnallisen hyöty-/ kustannussuhteen digiratkaisujen mahdollistamana sote-menojen 

kustannustason alenemisen muodossa” - Mihin / minkä vuoden arvoon verrataan- mikä on 

vertailuarvo? 

 

s.17 

Jos järjestetään kansallisia digitaalisia palveluita ja maakunnilla on niihin käyttövelvoitteet. Käytännössä 

kansalaiset käyttävät myös yksityisten palveluita, onko tarkoitus, että ko. palvelut laajentuvat myös 

yksityisille toimijoille?  

 

s 18 

Esityksessä mainitaan; ”yhtiön tehtävänä olisi kehittää maakuntien järjestämisvastuulle kuuluvan sosiaali-ja 

terveydenhuollon digitaalisia palveluja”. Miten käytännössä, voiko järjestämisvastuuta olla maakunnalla, 

jos kehittäminen annetaan yhtiölle lailla? 

Missään ei ole otettu kantaa kehittämisen ja käyttöönottojen kustannusten vastuista ja miten 

”pakotettujen” toimintojen kustannukset jakautuvat. Jos kustannukset nousevat liian suuriksi, niillä on 

vaikutusta myös järjestettävien sote-palveluiden hinnoitteluun. Pienet maakunnat eivät pysty vaikuttamaan 

päätöksiin, palveluiden valintoihin eikä annettujen palveluiden hinnoitteluun. Esityksessä ei ole myöskään 

selvitetty sitä mikä vastuu yhtiöllä on tiedottaa tulevista palveluista ja niiden käyttöönottoon liittyvästä 

resurssitarpeesta ja aikatauluista jotka maakunnan tulee järjestää. 
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